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                                                                                          Projekt z dnia  11 października 2006r 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia       2006 r. 

zmieniaj ące rozporz ądzenie w sprawie szczegółowego sposobu prowadzenia 
rejestrów wchodz ących w skład Krajowego Rejestru S ądowego oraz szczegółowej 

treści wpisów w tych rejestrach  

(Dz. U. z dnia             2006 r.) 

Na podstawie art. 48, 54 i 60 ust. 2 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym 
Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 17, poz. 209, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 grudnia 2000 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu prowadzenia rejestrów wchodzących w skład Krajowego Rejestru 
Sądowego oraz szczegółowej treści wpisów w tych rejestrach (Dz. U. Nr 117, poz. 1237, z 
2002 r. Nr 17, poz. 165 oraz z 2003 r. Nr 186, poz. 1821) wprowadza się następujące 
zmiany: 

 
1)  w § 3 uchyla się  punkt 6; 
 
 
2)  po § 17 dodaje się § 171 w brzmieniu :   
      „§ 171 . W przypadku rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym w rejestrze 
przedsiębiorców nowego podmiotu, wnioskodawca, po uzyskaniu numeru identyfikacji 
podatkowej (NIP), obowiązany jest złoŜyć wniosek w przedmiocie wpisu numeru NIP.” 
 
3)  w  § 31 pkt 1 ppkt b  otrzymuje brzmienie: 
     „b)  w polu drugim - numer REGON oraz numer NIP; przy wniosku o rejestrację nowego 
przedsiębiorcy pole moŜe pozostać nie wypełnione,” 
 
4)  w  § 35 pkt 3  otrzymuje brzmienie: 
      „3)  w rubryce trzeciej - wzmianki o złoŜonych dokumentach grupy kapitałowej: 
    a) w polu pierwszym - wzmiankę o złoŜeniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania  

finansowego, co obejmuje: okres, za jaki złoŜono dokument i datę jego złoŜenia, 
 b) w polu drugim - wzmiankę o złoŜeniu opinii biegłego rewidenta, co obejmuje: okres, za 

jaki złoŜono opinię, 
 c) w polu trzecim - wzmiankę o złoŜeniu uchwały lub postanowienia o zatwierdzeniu 

rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, co obejmuje: okres, za jaki 
złoŜono dokument, 

 d) w polu czwartym - wzmiankę o złoŜeniu sprawozdania z działalności spółki dominującej, 
co obejmuje  okres, za jaki złoŜono sprawozdanie,” 

 
5)  § 36  otrzymuje brzmienie: 
        „§ 36. 1. W przypadku gdy w rubryce 1 zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ 
jednego elementu, dane dotyczące kaŜdego z nich wpisuje się kolejno odpowiednio w 
rubryce 1. 
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2. W przypadku gdy w rubryce 2 i 3 zachodzi konieczność wpisania informacji o 
dokumentach za kolejne okresy, informacje o tych faktach wpisuje się kolejno w 
odpowiednich polach rubryki 2 i 3. 
       3.    W przypadku gdy w rubryce 4 zachodzi  konieczność wpisania więcej niŜ jednej 
działalności, to informacje o nich wpisuje się kolejno w odpowiednich polach rubryki 4”.  
 
 6)  § 40 otrzymuje brzmienie: 
     „§ 40.  W przypadku gdy w rubryce 1, 3, 4,  5, 6, w podrubryce 1 rubryki 1 lub podrubryce 
1 i 2 rubryki 4 zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ jednego elementu, dane dotyczące 
kaŜdego z nich wpisuje się kolejno w odpowiedniej rubryce lub podrubryce.” 
 
7)  § 41 otrzymuje brzmienie: 
    „§ 41.  Dla spółki przekształcanej lub podlegającej połączeniu dane wpisywane w rubryce 
3 w polach 1 i 2 wpisuje się na wniosek po zgłoszeniu do sądu rejestrowego uchwały o 
łączeniu, podziale lub przekształceniu. Dane w podrubryce 1 rubryki 3 wpisuje się na 
wniosek lub z urzędu, jeŜeli spółka jest z urzędu wykreślana z rejestru, po wpisaniu do 
rejestru skutków połączenia, podziału lub przekształcenia.” 
 
 8)  § 411  pkt 1 ppkt b  otrzymuje brzmienie: 
      „b)  w polu drugim - numer REGON oraz numer NIP; przy wniosku o rejestrację nowego 
przedsiębiorcy pole moŜe pozostać nie wypełnione,” 
  
 9)  § 4110  otrzymuje brzmienie:     
      „§ 4110.  W przypadku gdy w rubryce 1, 3, 4  w podrubryce 1 rubryki 1 lub podrubryce 1 i 
2 rubryki 3 zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ jednego elementu, dane dotyczące 
kaŜdego z nich wpisuje się kolejno w odpowiedniej rubryce lub podrubryce.”   
 
 10)  § 42 pkt 1 ppkt b  otrzymuje brzmienie: 
        „b)  w polu drugim - numer REGON oraz numer NIP; przy wniosku o rejestrację nowego 
przedsiębiorcy pole moŜe pozostać nie wypełnione,” 
 
11)  § 46  otrzymuje brzmienie: 
       „§ 46. W dziale trzecim rejestru przedsiębiorców dla spółki komandytowo-akcyjnej 
wpisuje się: 
    1)  w rubryce pierwszej: w polu pierwszym - przedmiot działalności przedsiębiorcy według 
         Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), określony rodzajem działalności, 
    2)  w rubryce drugiej - wzmianki o złoŜonych dokumentach: 

a) w polu pierwszym - wzmiankę o złoŜeniu rocznego sprawozdania finansowego, co 
obejmuje: okres, za jaki złoŜono dokument, i datę jego złoŜenia, 

b) w polu drugim - wzmiankę o złoŜeniu opinii biegłego rewidenta, co obejmuje: okres, 
za jaki złoŜono opinię, 

c) w polu trzecim - wzmiankę o złoŜeniu uchwały lub postanowienia o zatwierdzeniu 
sprawozdania finansowego, co obejmuje: okres, za jaki złoŜono dokument, 

d)  w polu czwartym - wzmiankę o złoŜeniu sprawozdania z działalności spółki, co 
obejmuje: okres, za jaki złoŜono sprawozdanie, lub wzmiankę o złoŜeniu rocznego 
merytorycznego sprawozdania z działalności organizacji poŜytku publicznego, co 
obejmuje okres, za jaki złoŜono sprawozdanie, oraz ujawnienie, iŜ jest to 
sprawozdanie merytoryczne z działalności, 

     3)   w rubryce trzeciej - wzmianki o złoŜonych dokumentach grupy kapitałowej: 
a) w polu pierwszym - wzmiankę o złoŜeniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego, co obejmuje: okres, za jaki złoŜono dokument, i datę jego złoŜenia, 
b) w polu drugim - wzmiankę o złoŜeniu opinii biegłego rewidenta, co obejmuje: okres, za 

jaki złoŜono opinię, 
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  c) w polu trzecim - wzmiankę o złoŜeniu uchwały lub postanowienia o zatwierdzeniu 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego, co obejmuje: okres, za jaki złoŜono 
dokument, 

         d) w polu czwartym - wzmiankę o złoŜeniu sprawozdania z działalności spółki 
dominującej, co obejmuje  okres, za jaki złoŜono sprawozdanie, 

   4)   w rubryce czwartej - przedmiot działalności statutowej organizacji poŜytku publicznego: 
a) w polu pierwszym - odpłatna działalność statutowa według Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD), określona rodzajem działalności, 
b) w polu drugim - nieodpłatna działalność statutowa według Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD), określona rodzajem działalności.” 
 
12)  po § 46 dodaje się  § 461   w brzmieniu: 
        „§ 461. 1. W przypadku gdy w rubryce 1 zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ 
jednego elementu, dane dotyczące kaŜdego z nich wpisuje się kolejno w rubryce 1. 

2. W przypadku gdy w rubryce 2 i 3 zachodzi konieczność wpisania informacji o 
dokumentach za kolejne okresy, informacje o tych faktach wpisuje się kolejno w 
odpowiednich polach rubryki 2 i 3. 
       3. W przypadku gdy w rubryce 4 zachodzi  konieczność wpisania więcej niŜ jednej 
działalności, to informacje o nich wpisuje się kolejno w odpowiednich polach rubryki 4.”  
 
13)  § 50 pkt 1 ppkt b  otrzymuje brzmienie: 
       „b)  w polu drugim - numer REGON oraz numer NIP; przy wniosku o rejestrację nowego 
przedsiębiorcy pole moŜe pozostać nie wypełnione,” 
 
14)  § 54 otrzymuje brzmienie: 
        „§ 54  - w dziale trzecim  rejestru przedsiębiorców dla spółki z o.o i spółki akcyjnej 
wpisuje się informacje wskazane w § 46 i § 461 , przy czym spółkę komandytowo- akcyjną 
zastępuje spółka z ograniczoną odpowiedzialnością i spółka akcyjna.” 
 
15)  § 55 uchyla się.  

 
16)  § 60 otrzymuje brzmienie: 
       „§ 60.  W przypadku gdy w rubryce 1, 3, 4, 5, 6, 7, w podrubryce 1 rubryki 1, w 
podrubryce 1 rubryki 3, w podrubryce 1 lub 2 rubryki 4 lub w podrubryce 1  i 2 rubryki 5 
zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ jednego elementu, dane dotyczące kaŜdego z 
nich wpisuje się kolejno w odpowiedniej rubryce lub podrubryce.” 
 
17)  § 61 otrzymuje brzmienie: 
       „§ 61. Dla spółki przekształcanej lub podlegającej podziałowi lub połączeniu dane 
wpisywane w rubryce 4 w polach 1 i 2 wpisuje się na wniosek po zgłoszeniu do sądu 
rejestrowego uchwały o łączeniu, podziale lub przekształceniu. Dane w podrubryce 1 i 2 
rubryki 4 wpisuje się na wniosek lub z urzędu, jeŜeli spółka jest z urzędu wykreślana z 
rejestru, po wpisaniu do rejestru skutków połączenia, podziału lub przekształcenia. 

 
18)  § 611  pkt 1 ppkt b  otrzymuje brzmienie: 
       „b)  w polu drugim - numer REGON oraz numer NIP; przy wniosku o rejestrację nowego 
przedsiębiorcy pole moŜe pozostać nie wypełnione,” 
 
19)  § 616  pkt 3  otrzymuje brzmienie 
       „3)  w rubryce trzeciej -      wzmianki o złoŜonych dokumentach grupy kapitałowej: 
     a) w polu pierwszym - wzmiankę o złoŜeniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego, co obejmuje: okres, za jaki złoŜono dokument, i datę jego złoŜenia, 
  b) w polu drugim - wzmiankę o złoŜeniu opinii biegłego rewidenta, co obejmuje: okres, za 

jaki złoŜono opinię, 
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  c) w polu trzecim - wzmiankę o złoŜeniu uchwały lub postanowienia o zatwierdzeniu 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego, co obejmuje: okres, za jaki złoŜono 
dokument, 

     d)  w polu czwartym - wzmiankę o złoŜeniu sprawozdania z działalności spółki 
dominującej, co obejmuje  okres, za jaki złoŜono sprawozdanie,” 

 
20)  § 617 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
       „2. W przypadku gdy w rubryce 2 i 3 zachodzi konieczność wpisania informacji o 
dokumentach za kolejne okresy, informacje o tych faktach wpisuje się kolejno w 
odpowiednich polach rubryki 2 i 3.” 
 
21)  § 6112    otrzymuje brzmienie: 
„§ 6112. W przypadku gdy w rubryce 1, 3, 4, 5, 6, w podrubryce 1 rubryki 1, w podrubryce 1 
rubryki 3, w podrubryce 1 lub 2 rubryki 4 lub w podrubryce 1 i 2 rubryki 5 zachodzi 
konieczność wpisania więcej niŜ jednego elementu, dane dotyczące kaŜdego z nich wpisuje 
się kolejno w odpowiedniej rubryce lub podrubryce.” 
 
22)  § 6113 otrzymuje brzmienie: 
       „§ 6113. Dla spółki przekształcanej lub podlegającej podziałowi lub połączeniu dane 
wpisywane w rubryce 4 w polach 1 i 2 wpisuje się na wniosek po zgłoszeniu do sądu 
rejestrowego uchwały o łączeniu, podziale lub przekształceniu. Dane w podrubryce 1 i 2 
rubryki 4 wpisuje się na wniosek lub z urzędu, jeŜeli spółka jest z urzędu wykreślana z 
rejestru, po wpisaniu do rejestru skutków połączenia, podziału lub przekształcenia.” 
 
23)  § 62  pkt 1 ppkt b  otrzymuje brzmienie: 
       „b) w polu drugim - numer REGON oraz numer NIP; przy wniosku o rejestrację nowego 
przedsiębiorcy pole moŜe pozostać nie wypełnione,” 

 
24)  w § 64 dodaje się  pkt  4 w brzmieniu:  
        „4) w rubryce czwartej - dane pełnomocnika  i zakres  pełnomocnictwa: 
    a)  w polu pierwszym - nazwisko, 
    b)  w polu drugim - imiona, 
    c)  w polu trzecim - numer PESEL, 
    d)  w polu czwartym – zakres pełnomocnictwa.” 
 
25)  § 66 otrzymuje brzmienie:  
       „§ 66. W dziale trzecim rejestru przedsiębiorców dla spółdzielni  wpisuje się: 
 1) w rubryce pierwszej: w polu pierwszym - przedmiot działalności przedsiębiorcy według 

Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), określony rodzajem działalności, 
 2) w rubryce drugiej - wzmianki o złoŜonych dokumentach: 

a) w polu pierwszym - wzmiankę o złoŜeniu rocznego sprawozdania finansowego, co 
obejmuje: okres, za jaki złoŜono dokument, i datę jego złoŜenia, 

b) w polu drugim - wzmiankę o złoŜeniu opinii biegłego rewidenta, co obejmuje: okres, 
za jaki złoŜono opinię, 

c) w polu trzecim - wzmiankę o złoŜeniu uchwały lub postanowienia o zatwierdzeniu 
sprawozdania finansowego, co obejmuje: okres, za jaki złoŜono dokument, 

d) w polu czwartym - wzmiankę o złoŜeniu sprawozdania z działalności spółki, co 
obejmuje: okres, za jaki złoŜono sprawozdanie, lub wzmiankę o złoŜeniu rocznego 
merytorycznego sprawozdania z działalności organizacji poŜytku publicznego, co 
obejmuje okres, za jaki złoŜono sprawozdanie, oraz ujawnienie, iŜ jest to 
sprawozdanie merytoryczne z działalności, 

 3) w rubryce trzeciej - nie dokonuje się wpisów, 
 4) w rubryce czwartej - przedmiot działalności statutowej organizacji poŜytku publicznego: 

a) w polu pierwszym - odpłatna działalność statutowa według Polskiej Klasyfikacji 
Działalności (PKD), określona rodzajem działalności, 
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b) w polu drugim - nieodpłatna działalność statutowa według Polskiej Klasyfikacji 
Działalności (PKD), określona rodzajem działalności.” 

 
26)  po § 66 dodaje się  § 661  w brzmieniu: 
       „§ 661 . 1. W przypadku gdy w rubryce 1 zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ 
jednego elementu, dane dotyczące kaŜdego z nich wpisuje się kolejno w rubryce 1. 

2. W przypadku gdy w rubryce 2  zachodzi konieczność wpisania informacji o 
dokumentach za kolejne okresy, informacje o tych faktach wpisuje się kolejno w 
odpowiednich polach rubryki 2 .” 
       3.  W przypadku gdy w rubryce 4 zachodzi  konieczność wpisania więcej niŜ jednej 
działalności, to informacje o nich wpisuje się kolejno w odpowiednich polach rubryki 4.”  

 
27)  § 70 otrzymuje brzmienie: 
„§ 70.  W przypadku gdy w rubryce 1, 2, 3, 4, 5, 6, w podrubryce 1 rubryki 1, w podrubryce 1 
lub w podrubryce 2 rubryki 2, w podrubryce 1 rubryki 3 lub w podrubryce 1 i 2 rubryki 4 
zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ jednego elementu, dane dotyczące kaŜdego z 
nich wpisuje się kolejno w odpowiedniej rubryce lub podrubryce.” 
 
28)  po § 70 dodaje się § 701 w brzmieniu:  
       „§ 701. Dla spółdzielni podlegającej podziałowi lub połączeniu dane wpisywane w 
rubryce 2 w polach 1 i 2 wpisuje się na wniosek po zgłoszeniu do sądu rejestrowego uchwały 
o łączeniu lub  podziale . Dane w podrubryce 1 i 2 rubryki 2 wpisuje się na wniosek lub z 
urzędu, jeŜeli spółdzielni  jest z urzędu wykreślana z rejestru, po wpisaniu do rejestru 
skutków połączenia lub podziału.” 

 
29)  § 71 pkt 1 ppkt b  otrzymuje brzmienie: 
     „b) w polu drugim - numer REGON oraz numer NIP; przy wniosku o rejestrację nowego 
przedsiębiorcy pole moŜe pozostać nie wypełnione,” 
 
30)  w § 73 dodaje się  pkt  4 w brzmieniu: 
        „4) w rubryce czwartej - dane pełnomocnika  i zakres  pełnomocnictwa: 

a) w polu pierwszym - nazwisko, 
b) w polu drugim - imiona, 
c) w polu trzecim - numer PESEL, 
d) w polu czwartym – zakres pełnomocnictwa.” 
 

31)  § 74 ust. 3  otrzymuje brzmienie: 
       „3.  W przypadku gdy w podrubryce 1 rubryki 2 albo w rubryce 2, 3 i 4  zachodzi 
konieczność wpisania więcej niŜ jednego elementu, dane dotyczące kaŜdego z nich wpisuje 
się kolejno w odpowiedniej rubryce lub podrubryce.” 
 
32)  § 75 otrzymuje brzmienie  :  
       „§ 75.  W dziale trzecim rejestru przedsiębiorców dla  przedsiębiorstw państwowych  i   
jednostek badawczo-rozwojowych  wpisuje się: 
 1) w rubryce pierwszej: w polu pierwszym - przedmiot działalności przedsiębiorcy według 

Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), określony rodzajem działalności, 
 2) w rubryce drugiej - wzmianki o złoŜonych dokumentach: 

a) w polu pierwszym - wzmiankę o złoŜeniu rocznego sprawozdania finansowego, co 
obejmuje: okres, za jaki złoŜono dokument, i datę jego złoŜenia, 

b) w polu drugim - wzmiankę o złoŜeniu opinii biegłego rewidenta, co obejmuje: okres, 
za jaki złoŜono opinię, 

c) w polu trzecim - wzmiankę o złoŜeniu uchwały lub postanowienia o zatwierdzeniu 
sprawozdania finansowego, co obejmuje: okres, za jaki złoŜono dokument, 

d) w polu czwartym - wzmiankę o złoŜeniu sprawozdania z działalności spółki, co 
obejmuje: okres, za jaki złoŜono sprawozdanie,  
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 3) w rubryce trzeciej - nie dokonuje się wpisów, 
  4)  w rubryce czwartej – nie dokonuje się wpisów.” 
 
33)  po § 75 dodaje się  § 751  w brzmieniu: 
        „§ 751.1. W przypadku gdy w rubryce 1 zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ 
jednego elementu, dane dotyczące kaŜdego z nich wpisuje się kolejno odpowiednio w 
rubryce 1. 

2. W przypadku gdy w rubryce 2 zachodzi konieczność wpisania informacji o 
dokumentach za kolejne okresy, informacje o tych faktach wpisuje się kolejno w 
odpowiednich polach rubryki 2.” 
 
34)  § 79 ust. 2  otrzymuje brzmienie: 
      „2. W przypadku gdy w rubryce 1, 2, 3, 4, 5, 6, w podrubryce 1 rubryki 1, w podrubryce 1 
lub w podrubryce 2 rubryki 2, w podrubryce 1 rubryki 3 lub w podrubryce 1 i 2 rubryki 4 
zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ jednego elementu, dane dotyczące kaŜdego z 
nich wpisuje się kolejno w odpowiedniej rubryce lub podrubryce.” 
 
35)  § 80 pkt 1 ppkt b  otrzymuje brzmienie: 
    „b)  w polu drugim - numer REGON oraz numer NIP; przy wniosku o rejestrację nowego 
przedsiębiorcy pole moŜe pozostać nie wypełnione,”   
  
36)  § 84 otrzymuje brzmienie  :  
       „§ 84.  W dziale trzecim rejestru przedsiębiorców dla  przedsiębiorstwa zagranicznego  
wpisuje się: 
 1) w rubryce pierwszej: w polu pierwszym - przedmiot działalności przedsiębiorcy według 

Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), określony rodzajem działalności, 
 2) w rubryce drugiej - wzmianki o złoŜonych dokumentach: 

a) w polu pierwszym - wzmiankę o złoŜeniu rocznego sprawozdania finansowego, co 
obejmuje: okres, za jaki złoŜono dokument, i datę jego złoŜenia, 

b) w polu drugim - wzmiankę o złoŜeniu opinii biegłego rewidenta, co obejmuje: okres, 
za jaki złoŜono opinię, 

c) w polu trzecim - wzmiankę o złoŜeniu uchwały lub postanowienia o zatwierdzeniu 
sprawozdania finansowego, co obejmuje: okres, za jaki złoŜono dokument, 

 3) w rubryce trzeciej - nie dokonuje się wpisów, 
  4)  w rubryce czwartej – nie dokonuje się wpisów.” 
 
37)  po § 84 dodaje się  § 841  w brzmieniu: 
        „§ 841. 1. W przypadku gdy w rubryce 1  zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ 
jednego elementu, dane dotyczące kaŜdego z nich wpisuje się kolejno odpowiednio w 
rubryce 1. 

2. W przypadku gdy w rubryce 2 zachodzi konieczność wpisania informacji o 
dokumentach za kolejne okresy, informacje o tych faktach wpisuje się kolejno w 
odpowiednich polach rubryki 2.” 
 
38)  § 88  otrzymuje brzmienie: 
       „§ 88. W przypadku gdy w rubryce 1, 2, 3, 4, w podrubryce 1 rubryki 1 lub w podrubryce 
1 i 2 rubryki 2 zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ jednego elementu, dane dotyczące 
kaŜdego z nich wpisuje się kolejno w odpowiedniej rubryce lub podrubryce.” 
 
39)  § 89 pkt 1 ppkt b  otrzymuje brzmienie: 
     „b) w polu drugim - numer REGON oraz numer NIP; przy wniosku o rejestrację nowego 
towarzystwa pole moŜe pozostać nie wypełnione,”   
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40)  § 93 otrzymuje brzmienie: 
       „§ 93. W dziale trzecim rejestru przedsiębiorców dla towarzystwa ubezpieczeń 
wzajemnych wpisuje się informacje wskazane w § 66 i § 661, przy czym spółdzielnię 
zastępuje towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych.” 
 
41)  § 97  otrzymuje brzmienie: 
       „§ 97. W przypadku gdy w rubryce 1, 2, 3, 4, 5, 6, w podrubryce 1 rubryki 1, w 
podrubryce 1 rubryki 2, w podrubryce 1 lub 2 rubryki 3 lub w podrubryce 1 i 2 rubryki 4 
zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ jednego elementu, dane dotyczące kaŜdego z 
nich wpisuje się kolejno w odpowiedniej rubryce lub podrubryce.” 
 
42)  § 98 pkt 1 ppkt b  otrzymuje brzmienie: 
    „b) w polu drugim - numer REGON oraz numer NIP; przy wniosku o rejestrację nowego 
przedsiębiorcy pole moŜe pozostać nie wypełnione,”   
 
43)  § 102 otrzymuje brzmienie: 
       „§ 102. W dziale trzecim rejestru przedsiębiorców dla stowarzyszenia, innej organizacji 
społecznej lub zawodowej i fundacji. wpisuje się: 
 1) w rubryce pierwszej: w polu pierwszym - przedmiot działalności przedsiębiorcy według 

Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), określony rodzajem działalności, 
 2) w rubryce drugiej - wzmianki o złoŜonych dokumentach: 

a) w polu pierwszym - wzmiankę o złoŜeniu rocznego sprawozdania finansowego, co 
obejmuje: okres, za jaki złoŜono dokument, i datę jego złoŜenia, 

b) w polu drugim - wzmiankę o złoŜeniu opinii biegłego rewidenta, co obejmuje: okres, 
za jaki złoŜono opinię, 

c) w polu trzecim - wzmiankę o złoŜeniu uchwały lub postanowienia o zatwierdzeniu 
sprawozdania finansowego, co obejmuje: okres, za jaki złoŜono dokument, 

d) (20) w polu czwartym - dla podmiotów posiadających status organizacji poŜytku 
publicznego - wzmiankę o złoŜeniu rocznego merytorycznego sprawozdania z 
działalności organizacji poŜytku publicznego, co obejmuje okres, za jaki złoŜono 
sprawozdanie, oraz ujawnienie, iŜ jest to sprawozdanie merytoryczne z działalności, 

 3) (21) w rubryce trzeciej - nie dokonuje się wpisów, 
 4) (22) w rubryce czwartej - przedmiot działalności statutowej organizacji poŜytku 

publicznego: 
a) w polu pierwszym - odpłatna działalność statutowa według Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD), określona rodzajem działalności, 
b) w polu drugim - nieodpłatna działalność statutowa według Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD), określona rodzajem działalności.” 
 
44)  po § 102 dodaje się § 1021 w brzmieniu: 
       „§ 1021. 1. W przypadku gdy w rubryce 1 zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ 
jednego elementu, dane dotyczące kaŜdego z nich wpisuje się kolejno w rubryce 1. 

2. W przypadku gdy w rubryce 2 zachodzi konieczność wpisania informacji o 
dokumentach za kolejne okresy, informacje o tych faktach wpisuje się kolejno w 
odpowiednich polach rubryki 2. 
       3.  W przypadku gdy w rubryce 4 zachodzi  konieczność wpisania więcej niŜ jednej 
działalności, to informacje o nich wpisuje się kolejno w odpowiednich polach rubryki 4.”  
 
45) § 106 otrzymuje brzmienie: 
      „§ 106.  W przypadku gdy w rubryce 1, 3, 4, 5, 6, 7, w podrubryce 1 rubryki 1, w 
podrubryce 1 rubryki 3, w podrubryce 1 lub 2 rubryki 4 lub w podrubryce 1 i 2 rubryki 5 
zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ jednego elementu, dane dotyczące kaŜdego z 
nich wpisuje się kolejno w odpowiedniej rubryce lub podrubryce.” 
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46)  § 107 pkt 1 ppkt b  otrzymuje brzmienie: 
    „b) w polu drugim - numer REGON oraz numer NIP; przy wniosku o rejestrację nowego 
oddziału  pole moŜe pozostać nie wypełnione,”   
 
47)  § 115 otrzymuje brzmienie: 
       „§ 115.  W przypadku gdy w rubryce 1, 3, 4, 5, 6, podrubryce 1 rubryki 1, podrubryce 1 
rubryki 3 lub podrubryce 1 i 2 rubryki 5 zachodzi konieczność wpisania więcej niŜ jednego 
elementu, dane dotyczące kaŜdego z nich wpisuje się kolejno w odpowiedniej rubryce lub 
podrubryce.” 
 
48)  w załączniku nr 1 do rozporządzenia: 

a) tablica znaków pisarskich otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego rozporządzenia, 

b) uchyla się pkt 1, 
c)  uchyla się pkt 2, 

       d)  pkt 4 otrzymuje brzmienie:  
       „4. W wypadku wystąpienia innego znaku, nie naleŜącego do grupy znaków, o których 
mowa w punkcie 3, w miejsce tego znaku wpisuje się znak *,” 
 
49)  w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) w pkt 20 dodaje się kolejny podpunkt : „- numer NIP: 10” 
 

 
 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2007 r.  
 

________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. 

Nr 110, poz. 1189, z 2002 r. Nr 1, poz. 2 i Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 49, poz. 408, 
Nr 60, poz. 535, Nr 96, poz. 874, Nr 217, poz. 2125, Nr 228, poz. 2256 i Nr 229, poz. 
2276, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 
62, poz. 551 oraz z 2006 r. Nr ..., poz. .... 

 

ZAŁĄCZNIKI 

ZAŁĄCZNIK Nr 1 

TABLICA ZNAKÓW PISARSKICH  
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UZASADNIENIE 

 
          Proponowane zmiany rozporządzenia wynikają ze zmiany  przepisów ustawy z dnia  
20.08.1997 r. o  Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 2001r., Nr 17, poz. 209), które 
zaczną obowiązywać od 1 stycznia 2007 r.  , częściowo zaś proponowane zmiany są 
wynikiem zgłoszonych przez  sądy rejestrowe problemów, które ujawniła praktyka  
funkcjonowania rejestru KRS.  
 
          Uchylenie w § 3 ust. 6 rozporządzenia (dotyczącego sposobu określenia siedziby 
przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną) wynika z wcześniejszego uchylenia przepisów  
ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym o wpisywaniu osób fizycznych do KRS. 
 
 Uzasadnienie zmian dotyczących wpisywania numeru NIP  
 Przepisem art. 23 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. Przepisy wprowadzające ustawę o 
swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z dnia 6 sierpnia 2004 r.) dodano w art. 38 pkt 
1 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym nowy ppkt h. Na mocy 
tego przepisu, poczynając od dnia 1 stycznia 2007 r., w dziale 1 rejestru przedsiębiorców 
KRS naleŜy wpisywać, oprócz dotychczasowego numeru REGON, równieŜ numer 
identyfikacji podatkowej NIP. W ślad za powyŜszą regulacją zmianie powinny ulec przepisy              
§ 31, § 411, § 42, § 50, § 611, § 62, § 71, § 80, § 89, § 98 i § 107 rozporządzenia poprzez 
dodanie  zwrotu:  „oraz numeru NIP”.  
Ujawnienie numeru NIP w rejestrze nie tylko ułatwi wyszukanie podmiotu, ale takŜe poszerzy 
zakres informacji o zarejestrowanym przedsiębiorcy. Proponowana treść wpisu oraz jego 
miejsce w rejestrze są adekwatne do rozwiązań przyjętych w opracowywanym obecnie 
projekcie rozporządzenia zmieniającego  rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia              
21 grudnia 2000 r. w sprawie określenia wzorów urzędowych formularzy wniosków o wpis do 
KRS oraz sposobu i miejsca ich udostępniania. Do końca 2006 r. przedsiębiorcy mogą 
przekazywać sądom rejestrowym informacje o numerze NIP w formie pisemnej (bez 
urzędowego formularza zgłoszenia).  
Proponowana zmiana umoŜliwi pozostawienie numeracji wszystkich dotychczasowych pól na 
urzędowych formularzach i na odpisach z rejestru, choć jednocześnie. wymaga minimalnej 
korekty w oprogramowaniu.  
            Obowiązek wpisywania numeru NIP do rejestru przedsiębiorców wymaga równieŜ 
dodania § 171 rozporządzenia, który będzie odpowiednikiem dotychczasowego § 17 
(nakładającego na przedsiębiorcę obowiązek złoŜenia  wniosku o wpisanie – po pierwszej 
rejestracji – numeru REGON). Nowy § 171 nakłada taki sam obowiązek odnośnie  
uzupełniającego zgłoszenia numeru NIP. NaleŜy podkreślić, iŜ złoŜenie wniosku, będącego 
uzupełnieniem wniosku o pierwszy wpis do rejestru jest wolne od opłat sądowych, gdyŜ od           
1 stycznia 2007 r. zacznie obowiązywać nowy art. 19a ust. 3a ustawy o KRS. 
 
Uzasadnienie  zmian w §§ 64, 73 i 74: 
            Dodany art. 39 pkt 3a ustawy o KRS obowiązek wpisywania do rejestru spółdzielni, 
przedsiębiorstw państwowych i jednostek badawczo-rozwojowych danych o osobie 
pełnomocnika i zakresie jego pełnomocnictwa, spowodował konieczność zmiany § 64 i § 73 
rozporządzenia, poprzez dodanie rubryki czwartej w dziale 2 rejestru przedsiębiorców. 
Równocześnie, zmieniając treść § 74 ust. 3 rozporządzenia dopuszczono moŜliwość 
wpisywania więcej niŜ jednego pełnomocnika dla przedsiębiorstw państwowych i jednostek 
badawczo-rozwojowych (zgodnie z moŜliwością przewidzianą  w  przepisach prawa 
stanowiących podstawę działania tych osób).  
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 Uzasadnienie zmian dotyczących wpisywania do KRS informacji o złoŜeniu rocznych 
sprawozdań finansowych i skonsolidowanych rocznych sprawozdań finansowych grup 
kapitałowych : 

Nowe brzmienie art. 40 pkt 2, 4 i 5 ustawy o KRS, wynikające z obowiązku 
implementacji I Dyrektywy z 1968 r. o jawności dokumentów finansowych spółek oraz ze 
zmiany treści art. 49 ust. 1  ustawy o  rachunkowości z dnia 29.09.1994 r., rodzi konieczność 
rejestrowania takŜe rocznych skonsolidowanych sprawozdań finansowych grup 
kapitałowych. Proponowana zmiana § 35 rozporządzenia (dodanie w rejestrze  informacji o 
złoŜeniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania grupy kapitałowej przez spółkę  
osobową) jest teŜ zgodna z art. 3 pkt 37 i art. 55 ustawy o rachunkowości. Wymienione 
sprawozdania  powinny sporządzać wszystkie spółki prawa handlowego, jeśli pełnią funkcję 
jednostki dominującej. Zmiana § 35 wymagała jednocześnie dalszych zmian przepisów 
rozporządzenia odnośnie treści wpisów dokonywanych w rubryce trzeciej działu 3 rejestru 
przedsiębiorców.  
            Odpowiednio do formy prawnej danego przedsiębiorcy, w przepisach regulujących  
wpisy w poszczególnych rubrykach działu 3, zamieszczono odmienne regulacje, a 
proponowane  zmiany  nie są identyczne. Taka sytuacja dotyczy zmienianych: §  46 - spółka 
komandytowo-akcyjna, § 54 - spółka z ograniczoną odpowiedzialnością i spółka akcyjna,               
§ 616 pkt 3 - spółka europejska, § 66 - spółdzielnia, § 75 -przedsiębiorstwo państwowe i  
jednostkai badawczo-rozwojowa, § 84 - przedsiębiorstwo zagraniczne, § 93 - towarzystwo 
ubezpieczeń wzajemnych, § 102 - stowarzyszenie, fundacja i inne podmioty z rejestru 
stowarzyszeń, które podjęły działalność gospodarczą. 

Część przedsiębiorców ( np. spółdzielnia, która nie jest spółką prawa handlowego) 
nie ma obowiązku sporządzania  sprawozdań skonsolidowanych), a jeszcze inna grupa 
przedsiębiorców nie składa innego elementu sprawozdania finansowego w postaci 
sprawozdania zarządu z działalności (np. europejskie zgrupowanie interesów 
gospodarczych, stowarzyszenia i fundacje, które podjęły działalność gospodarczą). 
Przedsiębiorstwa państwowe i jednostki badawczo-rozwojowe nie sporządzają  
skonsolidowanego sprawozdania finansowego i nie mają statusu organizacji poŜytku 
publicznego, więc dla tych podmiotów nie przewiduje się wpisu w rubryce czwartej działu 
trzeciego, co uniemoŜliwiało odesłanie do § 35 pkt 4.  
           
            Nowe regulacje mają  zapewnić – wobec potrzeb praktyki - moŜliwość wpisywania 
więcej niŜ jednego syndyka w dziale 6 rejestru przedsiębiorców. Przewiduje to zmiana § 40,  
§ 4110, § 60, § 6112, § 70, § 79 ust. 2, § 88, § 97, § 106, § 115,  w treści których dodano 
numery podrubryk, w których wpisuje się dane dotyczące kolejnej osoby syndyka. 
 
             Proponuje się takŜe zmianę § 36 oraz dodanie nowych § 461, § 617,  § 661, § 751                   

i § 841, uwzględniając odrębność techniki wpisywania wielokrotnych danych w dziale trzecim 
rejestru przedsiębiorców (poszczególne punkty przedmiotów działalności są wpisywane 
kolejno w rubryce 1, nie dzielącej się na pola, które jednak występują w rubrykach  2, 3 i 4 i 
dotyczą dokumentów finansowych oraz odpłatnej i nieodpłatnej działalności organizacji 
poŜytku publicznego). Proponowana zmiana polega jedynie na uporządkowaniu treści 
wymienionych przepisów przez usunięcie nieprawidłowych określeń. 
 
             Zmiana treści § 41 polega na dokonaniu w dziale szóstym rejestru spółek 
osobowych korekty numeracji rubryk, w których wpisywane są informacje o połączeniu lub 
przekształceniu spółki osobowej, gdy w wyniku takiego połączenia lub przekształcenia dany 
podmiot  ulega wykreśleniu w rejestru ( art. 45 ust. 5 ustawy o KRS).  
              W treści § 41 poprawiona została numeracja rubryki 4 na 3  oraz usunięto słowo : 
„podziale”, co jest  zgodne z treścią § 39 pkt 3 rozporządzenia. Zakaz podziału spółek 
osobowych jest zawarty w art. 528 §2 ksh. 
Podobną zmianę numeracji pól reguluje zmieniony § 61 (dotyczący wszystkich spółek 
kapitałowych) oraz  § 6113 rozporządzenia (dotyczący spółki europejskiej), a proponowana 
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zmiana polega na uzupełnieniu ich treści o „podrubrykę 2”, w której sąd powinien dokonać 
wpisu z urzędu . 
 
Uzasadnienie do zmiany załącznika nr 1: 
            Wobec wejścia Polski do Unii Europejskiej pojawia się konieczność wpisywania do 
Krajowego Rejestru Sądowego wielu nazwisk, nazw zawierających znaki pisarskie, które nie 
były dotychczas przewidziane w tablicy znaków. Projekt przewiduje rozszerzenie tabeli przez 
dodanie  dolnych linii  zawierających  znaki diakrytyczne oraz inne znaki, które nie występują 
w języku polskim. 
Wprowadzenie nowych znaków pisarskich do tablicy znaków stosowanych w rejestrze KRS 
wymagało wykreślenia punktu 1 i 2, które stały się bezprzedmiotowe.  
 
Uzasadnienie do zmiany załącznika nr 2: 
              Dodanie w dziale I rejestru przedsiębiorców numeru NIP dla kaŜdego przedsiębiorcy 
wymagało określenia maksymalnej ilości znaków pisarskich w poszczególnych polach KRS. 
W przypadku numeru NIP jest przewidziane 10 znaków, gdyŜ numer ten dotyczy jedynie 
polskich przedsiębiorców.  
 
 
 
                                                       OCENA SKUTKÓW REGULACJI      
 
              Wejście  projektowanych zmian rozporządzenia zwiększy jawność i pewność obrotu  
gospodarczego przez rejestrowanie numeru NIP przedsiębiorców oraz wpisywanie do 
rejestru pełnomocników  spółdzielni, przedsiębiorstw państwowych i jednostek badawczo -
rozwojowych, czego domagali się sami zainteresowani.  
              Zmiany te nie mają bezpośredniego wpływu na rynek pracy, choć pośrednio mogą 
oddziaływać  na niego korzystnie. 
              Proponowane przepisy rozporządzenia nie spowodują dodatkowych  skutków 
finansowych dla budŜetu państwa. Środki na pokrycie skutków finansowych wejścia w Ŝycie 
uchwalonych zmian w ustawie o Krajowym Rejestrze Sądowym zostały zabezpieczone w 
ustawach budŜetowych na rok 2006 i 2007.  


